
Uchwała Nr XXVIII/270/2020 
Rady Miasta Szczecinek

z dnia 9 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Szczecinek

Na podstawie art.87 ust. 1 i 4 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. 
U. z 2020 r. poz.310, z późn. zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 
Dyrektorem Zarządu Zlewni w Pile i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie - Rada 
Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§1.1. Wyznacza się obszar i granice aglomeracji Szczecinek o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 
49850, obejmującej teren Miasta Szczecinek, Gminy Szczecinek oraz Gminy Borne Sulinowo.
2.Obszar aglomeracji Szczecinek wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, który obejmuje 
[...]
Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 1,0
Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 
aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 
kanalizacyjną [kol. 6 - razem]

120

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 
przebywających na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem] / długość sieci kanalizacyjnej 
planowanej do wykonania [kol. 3 - razem]

120

5.2.2. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km
______ sieci.______________________________________________________________________
Wykaz miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których 
planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem charakteru obszaru 
(obszar objęty formą ochrony przyrody zgodnie z ustawą o ochronie przyrody — określić 
jaldej; teren strefy ochronnej ujęcia wody etc.): Obszar Chronionego Krajobrazu - Jeziora 
Szczecineckie: Trzcinno, Spore, Stare Wierzchowo; Obszar Natura 2000 Jeziora 
Szczecineckie PLH320009: Stare Wierzchowo, Wierzchowo.

Lp. Kanalizacja planowana do 
realizacji

Długość
[km]

Liczba osób, które będą obsługiwane przez 
planowaną do wykonania kanalizację

Uwagi
mieszkańcy

Osoby czasowo 
przebywające na 

terenie 
aglomeracji6

sumaryczna 
liczba osób 

[kol 4+kol 5]

i 2 3 4 5 6 7

1 Sanitarna grawitacyjna 8,5277

2135 30 21652 Sanitarna tłoczna 14,7032

Razem 23,2309 2135 30 2165

Wskaźnik długości sieci 9(H120 mieszkańców na 1 lun sieci
Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru 
o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 lun sieci)
Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 23,2309
Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 
aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 
kanalizacyjną [kol. 6 - razem]

2165

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 
przebywające na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem]/dlugość sieci kanalizacyjnej 93,19

Strona 13



1 planowanej do wykonania [kol. 3 - razem]

5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób 
korzystających z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków 
określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania 
ścieków komunalnych (91/271/EWG).

Lp. Kanalizacja istniejąca i 
planowana

Długość
[km]

Liczba osób korzystających z kanalizacji po 
dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie 91/271/EWG
Uwagi

mieszkańcy

Osoby czasowo 
przebywające na 

terenie 
aglomeracji6

sumaryczna 
liczba osób 

[kol 4 + kol 5]

i 2 3 4 5 6 7

1 Sanitarna grawitacyjna 181,4567

47040 1000 48040
2 Sanitarna tłoczna 95,7952

3 Ogólnospławna
grawitacyjna 0

4 Ogólnospławna tłoczna 0

Razem 277,2519 47040 1000 48040

Sieć kanalizacyjna aglomeracji Szczecinek w związku z ciągłą eksploatacją będzie 
dążyć do optymalizacji, usprawniania oraz dostosowywania się do nowych 
przepisów prawa.

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 
6.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków.9

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia Ścieków Szczecinek

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Rybacka 5, 78-400 Szczecinek

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 94 375 33 41, D.gaska@pwik.szczecinek.pl,
94 375 33 33

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 
znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):
Pozwolenie wodnoprawne RS.6341.58.2013ŁB wydane 26 lipca 2013r. przez Starostę 
Szczecinecldego, ważne do dnia 26 lipca 2023r.

Przepustowość oczyszczalni:
średnia [m3/d]: 12 000
maksymalna godzinowa [m3/h]: 833

o
maksymalna roczna [m /rok]: 4 380 000

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 80 000
Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi 
w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 2 640,9 tys. m3/rok

9 W przypadku funkcjonowania więcej niż jedna oczyszczalnia ścieków, dla każdej oczyszczalni należy wypełnić 
oddzielne tabele. Analogiczne tabele trzeba również wypełnić w przypadku planowanej oczyszczalni ścieków.

Strona 14

mailto:D.gaska@pwik.szczecinek.pl


Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m /d]: 7230
Ścieki dowożone [m!/d|: 7,5
Średnie obciążenie oczyszczalni [m:Vdj: 7235

o
Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m /rok]: 2 759 486,0

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarnej [nrVd]: 7976
Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu 
sieci kanalizacji sanitarne [m3/rok]: 29.11240

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych

Wskaźnik Wartość
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi

i 2 3

BZT5 [mg02/ll 375 -

ChZTcrlmgCyil 734 -

Zawiesina ogólna [mg/l] 281 -

Fosfor ogólny [mgP/1] 9 -

Azot ogólny [mgN/1] 74 -

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych10

Wskaźnik Wartość zgodnie z 
pozwoleniem wodnoprawnym

Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

1 2 3
BZTs [mg02/l] 15 3,73
ChZTcr [mg02/r| 125 30,10
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 9,32
Fosfor ogólny [mgP/1] 2 0,44
Azot ogólny [mgN/1] 15 9,40

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:

Nazwa cieku: ciek Wilczy Kanał Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 4 km + 390 m

Współrzędne geograficzne wylotu: 16,70888333; 53,71630833

Typ oczyszczalni ścieków11

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N),

10 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię 
i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej 
ścieków
11 Znakiem „X" zaznaczyć właściwą odpowiedź

Strona 15



fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji > 100 000 
RLM
non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełiiiająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P
PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM

X

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespcłniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwaniaN i/lub P

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy 
lub modernizacji oczyszczalni:
Modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczecinki! została ukończona 14.10.2010r. w ramach 
realizacji projektu „ Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty”. 
Modernizacja miała na celu:

- przebudowę części biologicznej polegającej m.in. na modernizacji systemu napowietrzania;

- poprawienie stopnia zabezpieczenia oczyszczalni ścieków przed przeciążeniami 
hydraulicznymi i ładunkami zameczyszczeń;

- rozwiązanie dotychczasowych bieżących problemów eksploatacyjnych;

- osiągnięcie wyższego stopnia stabilizacji osadów ściekowych;

- poprawę wskaźnika energochłonności.

Oczyszczalnia ścieków jest przystosowana do obsługi 80000 RLM, przy przepływie Qś, d = 
12.000 m3 ścieków na dobę. Oczyszczone ścieki odprowadzane są rowem melioracyjnym, 
który posiada ujście do Jeziora Wielimie. Oczyszczalnia ścieków w Szczecinku funkcjonuje na 
podstawie pozwolenia wodno prawnego wydanego przez Starostę Szczecineckiego dnia 27 
stycznia 2011 roku o nr. RS6220-17/10 Ważność pozwolenia wynosi 10 lat od daty jego 
wydania.

Ścieki doprowadzane są dwoma niezależnymi kolektorami ściekowymi. Jednym z nich 
dopływa 90% wszystldch ścieków z miasta natomiast drugim pozostałe 10 % z dzielnicy 
przemysłowej.

1. Komora odgazowania

Komory odgazowania śluzą do odgazowania ścieku dopływającego.

2. Budynek krat.

W budynku krat zamontowane są 2 kraty z hermetyczną obudową o prześwicie 3 mm 
wykonane ze stali kwasoodpornej. Ewakuacja skratek odbywa się przy pomocy prasy skratek 
wyposażonej z płuczkę W kratowni zainstalowano dwa urządzenia do automatycznego 
pobierania prób. Jedno pobiera próbki ścieków z kanału dopływającego, a drugie z kanału 
odpływowego.

Strona 16



3. Piaskownik

Do usuwania piasku i części wleczonych w piaskowniku zainstalowano pompy na wózku 
]ezónym wraz z prowadnicami i rurociągami tłocznymi ponadto w komorze do której usuwany 
jest piasek zamontowano pompę oraz zainstalowany jest ruszt napowietrzający.

4. Stacja dozowania koagulantu.

Zadaniem stacji dozowania koagulantu jest magazynowanie (2 zbiorniki o pojemności 28 m 
każdy) oraz dawkowanie preparatu:

Wodnego roztworu polichlorku glinu (PAX)

Wodnego roztworu siarczanu żelazowego (PIX)

5. Pompownia główna ścieków

W komorze suchej pracują 4 pompy. Dodatkowo bezpośrednio w komorze mokrej 
zainstalowana jest pompa zatapialna zapewniająca możliwość przetłoczenia ścieków w czasie 
pogody deszczowej.

6. Osadniki wstępne

Osadniki wstępne wyposażone są w łańcuchowe zgarniacze osadu i części pływających. Osad 
sedymentujący na dnie osadnika zgarniany jest do lejów osadnika i dalej spływa do komory 
mokrej pompowni osadu. Części pływające z osadników za pośrednictwem koryta 
transportowane są do komory części pływających i dalej do pompowni osadu.

7. Pompownia osadu

Do usuwania osadu wstępnego, nadmiernego i tłuszczy służą zestawy pomp po 2 szt. każdy. 
Osad wstępny przed podaniem do WKFZ jest zagęszczany grawitacyjnie w 2 zagęszczaczach 
Osad nadmierny przed podaniem do stacji mechanicznego zagęszczania jest podawany do 
zbiornika. Zarówno zagęszczony osad surowy jak i nadmierny są magazynowane w zbiorniku 
osadu nadmiernego. Wszystkie zbiorniki posiadają szczelne przykrycie i instalację 
odprowadzania powietrza do biofUtm służącego do neutralizacji zapachów.

Tłuszcze i części pływające tłoczone są wariantowo do obiektów gospodarki osadowej łub do 
ciągu ściekowego.

8. Reaktor biologiczny

Do biologicznego oczyszczania ścieków zostały zmodernizowane i dobudowane zbiorniki 
pełniące funkcję reaktora biologicznego trójfazowego, który umożliwia biologiczną redukcję 
związków węgla, azotu i fosforu. Reaktor oparty jest na zmodyfikowanym układzie 
BARDEPHO z predenitryfikacją osadu powrotnego składającym się z komór denitryfikacji 
osadu recyrkulowanego, komór beztlenowych, komór denitryfikacyjnych, komór 
denitryfikacyjno-nitryfikacyjnych i iiitryfrłcacyjnych

Strona 17



W komorach demtiyfikacyjno-nifryhkacyjnych i nitryfikacji realizowane jest napowietrzanie 
wgłębne di o bnop ęcherzyko we poprzez zamontowane na dme dyfuzory membranowe zasilane 
sprężonym powielizem dostarczanym przez dmuchawy. Ścieki mechanicznie oczyszczone i 
recyrkulacja osadu powrotnego wprowadzane są do komory predenitryfikacji osadu.

9. Stacja dmuchaw

Do napowietizania ścieków zastosowano dmuchawy z regulacją wydajności.

10. Osadniki wtórne

Do ostatecznego usuwania zawiesiny osadu czynnego wykorzystywane są 2 osadniki wtórne.

11. Stacja mechanicznego zagęszczania osadu

Osad nadmierny odprowadzany jest zc zbiornika osadu nadmiernego grawitacyjnie 
przewodem do stacji zagęszczania mechanicznego osadu nadmiernego. Osad zagęszczony 
transportowany jest rurociągiem do zbiornika osadu zmieszanego.

12. Wydzielona zamknięta komora fermentacyjna (WKFZ)

Wydzielona komora fermentacyjna służy do produkcji biogazu. Recyrkulacja osadu w WKFZ 
odbywa się przy pomocy 2 pomp. Do podgrzewania osadu służą 2 kompaktowe wymienniki 
ciepła zasilane czynnikiem grzewczym z kotłowni bądź z kogeneratora Osad po 
przepłynięciu przez wymienniki ciepła mieszany jest mieszadłem mechanicznym.

13. Otwarte Baseny Fermentacyjne

Zadaniem 2 zbiorników OBF jest magazynowanie, uśrednianie, odgazowanie, zagęszczanie 
osadów pizefermentowanych oraz ich stabilizacja. W każdym zbiorniku zamontowane są 3 
mieszadła w celu uśrednienia składu osadu w całej wysokości czynnej zbiornika.

14. Stacja wirówek

Osad przefermentowany z OBF odprowadzany jest giawitacyjme do stacji wirówek. Osad 
odwodniony z wirówki odbieiany jest pizenośnikiem ślimakowym i kierowany do mieszacza, 
a po wymieszamu z wapnem odbierany jest oddzielnym przenośnikiem.

15. Zbiornik biogazu

Zbiornik biogazu o poj. 570 m3, niskociśnieniowy, dwupowłokowy, standardowy. 

Nadciśnienie w ww. zbiorniku biogazu wytwarzane jest za pomocą dmuchaw

16. Pochodnia biogazu

Pochodnia służy do spalania nadmiaru biogazu w sytuacji braku odbioru go przez inne 
odbiorniki.

17. Pompownia wody technologicznej

Strona 18



Do obiektu kierowane są ścieki oczyszczone z kanału odpływowego skąd tłoczone są na 
poszczególne obiekty technologiczne oczyszczalni.

18. Stacja defosfatacji odcieków

Do obiektu kieiowane są wody ociekowe ze stacji zagęszczania osadu nadmiernego oraz ze 
stacji wirówek Do stacji doprowadzono koagulant PIX w celu redukcji ładunku fosforu

19. Zbiornik ścieków przemysłowych

Ścieki przemysłowe przyjmowane są przez stację zlewną fekaliów i tłoczone do zbiornika 
ścieków przemysłowych. W zbiorniku zamontowano dwa mieszadła oraz ruszt 
napowietrzający.

20. Stacja zlewcza fekaliów

W celu zapewnienia możliwości zorganizowanego i kontrolowanego przyjmowania na 
oczyszczalnię ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi zastosowano typową stację 
zlewną zintegrowaną.

21. Odtłuszczacz

Ścieki przepływają przez dwie komory z iiisztem napowietrzającym mającym za zadame 
zintensyfikowanie wydzielania tłuszczy oraz zapobiegać osiadaniu zawiesin

22. Stacja dmuchaw

Do napowietrzania ścieków zastosowano dmuchawy z legułacją wydajności.

23. Węzeł rozdzielczo - pomiarowy biogazu

W węźle rozdzielczo - pomiarowym znajduje się analizator biogazu do określenia zawartości
ch4, h2s i co2

24. Skruber

Przy WKFZ znajduje się kolumna odpieniająca pizez którą pizepływa biogaz w mchu 
ciągłym.

25. Odsiarczalnia

Odsiatczalnia wykonana jest ze stali kwasoodpomej, ze złozami i masą odsiarczającą 
spoiządzoną na bazie rudy darniowej słuzycą do odsiarczania biogazu.

26. Agregat prądotwórczy i kotłownia

Biogaz powstający w ZKF przeznaczony jest do spalania w agregacie kogeneiacyjnym i w 
kotłowni. W wyniku spalenia biogazu w agiegacie kogeneracyjnym powstaje energia cieplna i 
energia elektryczna wykorzystywana na potrzeby własne oczyszczalni.

Strona 19



27. Poletka osadowe

Poletka osadowe stanowią rezeiwę magazynową osadu w przypadku awarii urządzeń stacji 
odwadniania osadów.

Oczyszczalnia ścieków w Szczecinku w związku z ciągłą pracą i eksploatacją będzie 
dążyć do optymalizacji procesów technologicznych, usprawniania pracy urządzeń oraz 
dostosowywania się do nowych przepisów prawa.

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 
obsługujących mieszkańców aglomeracji

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych systemów 
oczyszczania ścieków oraz zamieizeń inwestycyjnych w tym zakresie:

Obecne indywidualne systemy oczyszczania ścieków oparte są na zbiornikach 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków. Ścieki ze szczelnych 
zbiorników bezodpływowych jak i osady z przydomowych oczyszczalni ścieków 
transportowane są taborem asenizacyjnym na oczyszczalnie ścieków w Szczecinku, która 
jest przystosowana do usuwania ładunku zanieczyszczeń powstającego w aglomeracji, o 
czym mówi tabela w pkt. 6.1. Zamierzenia inwestycyjne będą polegały na wybudowaniu 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w zwartych zabudowach 
miejscowości, natomiast na terenach, gdzie budowa kanalizacji sanitarnej jest 
ekonomicznie łub technicznie nieuzasadniona planuje się wyposażenie w inne systemy 
oczyszczania ścieków zapewniające ten sam poziom ochrony środowiska._______________

6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 
ścieków na terenie aglomeracji)

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy

Nazwa aglomeracji, do której będą Współrzędne geograficzne końcowego